
Amendement 4.2 
 

      
 

 
Amendement Park Leudal Oost 

 

De Gemeenteraad van Leudal in vergadering bijeen d.d. van 12 december 2017 

 
Overwegende dat: 
 
Het college wil besluiten niet langer door te gaan met het burgerinitiatief park Leudal-Oost gelet op 
de in haar ogen niet geringe financiële risico’s, 
De gemeenteraad tijdens de raadsvergadering van juni jl. aanvullende vragen en eisen heeft 

gesteld,  
 
De initiatiefnemers serieus aan de slag zijn gegaan met deze suggesties en “scenario 2 plus” als 
alternatieve variant hebben uitgewerkt, 
 
Dat 37 verenigingen/instellingen en bedrijven zich door middel van een 
samenwerkingsovereenkomst gecommitteerd hebben aan park Leudal-Oost. 

 
Dat de Open Club gedachte nu al zijn vruchten afwerpt en meer is dan alleen de fysieke structuur, 
Dat de effecten van Park Leudal-Oost groter zijn dan enkel de financiële en dat op het gebied van 
zorg en welzijn winsten behaald kunnen worden, 

 
Dat het initiatief om te komen tot een veilige wieleromgeving kan landen in Neer en vanuit dat 
toekomstperspectief de nu voorgestelde investering als springplank kan dienen voor de 

doorontwikkeling van het Park Leudal-Oost initiatief. 
 
Dat de ontwikkeling van Park Leudal-Oost als vliegwiel kan dienen en wij vertrouwen hebben in de 
drive en bezieling van initiatiefnemers. 
 
Besluit: 

 
- Wel door te gaan met het burgerinitiatief Park Leudal-Oost volgens scenario 2 plus met 
uitzondering van de volwaardige nieuwe sporthal. 
 
- Hiervoor als richtbedrag € 1.500.000 beschikbaar te stellen, met als onderbouwing € 1.000.000 
voor investeringen zoals genoemd in de open club gedachte en € 500.000 voor de renovatie van de 
huidige spantenhal. 

 

- Een voorbereidingskrediet van € 100.000 beschikbaar te stellen voor de planvorming inclusief 
exploitatieplan. 
 
- Draagt daarbij ook het college op hun medewerking te verlenen aan de realisatie van de 
wielerbaan op de locatie Park Leudal Oost. 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Fractie Samen Verder,      Fractie Ronduit Open, 
Pieke Houben       Jordi Custers 


